
Til Københavns kommunes Kultur og fritidsudvalg

.

Loppen ansøger Københavns Kommunes Kultur- og Fritidsudvalg om ekstraordinær støtte ved 
udvalgets møde d.17.12.2009. 

Som bekendt har finanskrisen ramt de rytmiske spillesteder hårdt med faldende entréindtægter og 
baromsætning. Dette gælder også Loppen der i 2008 måtte konstatere et fald i omsætningen på 
ca.15%. Samtidig har nedgangen i pladesalget skabt et opadgående pres på musikerhonorarerne og 
kunststøtten er ikke fulgt med de stigende omkostninger.
Allerede inden krisen havde Loppen efter aftale med Københavns Kommune iværksat en meget stram 
økonomisk styring med det formål at nedbringe sin gæld der i 2004 udgjorde ca.1/2 mio.kr. En gæld 
der d.1.1.2008 er reduceret til -107.000 kr. I løbet af 2008 slår finanskrisen igennem og Loppen må 
dette år konstatere et underskud på -178.000 kr. på musikdriften. Det er dette underskud på i alt -
285.000 kr. som Loppen stadig kæmper med. Samlet set har disse faktorer betydet, at vi har måttet 
skære alle udgifter helt ind til benet for overhovedet at kunne sikre den grundlæggende produktion af 
koncerter og bevare musikdriften på et højt kunstnerisk niveau. 

Loppen har taget den ambitiøse vej at satse udelukkende på Live musikken, idet vi i 2005 valgte at 
ophøre med diskoteksdrift for at hellige alle kræfter til musikken. Loppens drift er derfor
udelukkende forbundet med den mest grundlæggende kunstproduktion på et spillested; den levende 
rytmiske musik. Loppen kan altså ikke hente egenindtægter forbundet med café- eller diskoteksdrift 
over til selve musikdriften og med 2,3 årsværk kan der heller ikke skæres yderligere på løn.

Her og nu er Loppens mest presserende problemer store udgifter til leje og reparation af vores 
musikanlæg pga. en nedslidt lydpult, der står foran akut udskiftning. Anskaffelse af en sådan pult 
(brugt) koster minimum 200.000 kr. Desuden har vi måttet udskyde en lang række nødvendige 
investeringer og reparationer af lokaler og inventar. Akut er der hårdt brug for reparationer og 
nyanskaffelser i køkken, toiletter og kølerum, samt en tiltrængt opgradering af diverse 
brandsikringstiltag. For at Loppen fortsat kan fungere som et regionalt spillested med et højt 
kunstnerisk niveau og en tilstrækkelig professionel drift har Loppen dermed akut behov for et 
ekstraordinært tilskud på minimum 350.000 kr. 

På trods af mange rosende ord til Loppen har vi måttet konstatere at vi er blevet forbigået ved 
samtlige uddelinger i forbindelse med diverse krisepakker til kommunens trængte spillesteder. 
Vi skal derfor bede om at der rettes opmærksomhed på Loppens situation, og håber på udvalgets 
imødekommenhed ved at støtte Loppen som et af kommunens vigtigste regionale spillesteder.
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